CONCEDENTE, observados os parâmetros definidos neste EDITAL e nos seus ANEXOS. 

5.2. O maior valor da OUTORGA FIXA a ser paga pela CONCESSIONÁRIA ao PODER CONCEDENTE 

será definido com base nas PROPOSTAS COMERCIAIS das LICITANTES, superior ao valor mínimo da 

OUTORGA FIXA, que corresponde a R$ 39.916.167,19 (trinta e nove milhões novecentos e dezesseis 

mil cento e sessenta e sete reais e dezenove centavos). 

6. DO VALOR DO CONTRATO 

6.1. O VALOR DO CONTRATO é de R$ 26.424.739,07 (vinte e seis milhões quatrocentos e vinte e 

quatro mil setecentos e trinta e nove reais e sete centavos), na data base de setembro de 2025, 

correspondente ao valor da receita estimada para a CONCESSÃO na maturidade, conforme 

demonstrado no ANEXO III – ESTUDO ECONÔMICO DE REFERÊNCIA.  

6.2. O valor mencionado no subitem anterior é meramente indicativo, não podendo ser utilizado por